ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA NO PROCESSO DE ESCOLHA PARA
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE LAGOA  DA CANOA/AL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Lagoa da Canoa/AL,
no uso de suas atribuições legais,  considerando o disposto no art.132 e 139 da Lei
Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda
n.  231/2022,  Resolução  CMDCA  nº  003/2023 e na Lei  Municipal   nª.   581/2015
publica a lista com os nomes dos candidatos inscritos no processo de escolha para
membros do Conselho Tutelar de Lagoa da Canoa referente ao EDITAL nº 01/2023.

ORDEM NOME DATA DE NASCIMENTO
1. ALOISIO FERREIRA DA SILVA 27/05/1980
2. DANIELA ROCHA DA SILVA 03/02/1991
3. IVAN TAVARES AMARAL 19/04/1977
4. JOSÉ DOS SANTOS FARIAS 03/07/1969
5. JOSE NILTON FERREIRA 14/05/1974
6. MARIA ADENICE DE BRITO 25/05/1985

Após a publicação da presente lista, os candidatos tem o prazo de 3 (três) dias para
recurso junto a Comissão Especial, devendo  procurar a sede da Secretaria Municipal
de Assistência Social,  localizada na Rua Jose Antônio de Melo, 20, Centro, das 8:00
horas as 12:00 horas ou através E-mail:  Lagoadacanoacmdca@gmail.com

LAGOA DA CANOA-Al, 17 DE JULHO DE 2023.

Samuel Dantas de Farias
 Presidente do CMDCA

Rua José Antônio Melo, 20
Lagoa da Canoa – AL CEP: 57330-000

Email: Lagoadacanoacmdca@gmail.com

		2023-07-17T19:24:06-0300